
PROTOCOLO GERAL ASSUNTO:

BAdm GuN PREGÃO ELETRÔNICO

Nr 008320-SALC : NUP 64552.008320/2022-68

MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL

SALC — B Adm Gu N 2022

INTERESSADO; Orgãos de Controle Interno e Externo. por intermédio do Setor de Conformidade de Registro de

Gestão / Suporte Documental da UG.

ASSUNTO:
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008320/2022 — SALC/B ADM GU N

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL/ SERVIÇO

ANEXOS: o
UG Primária XY

Processo completo da 2022NE. 1949 ,de 2h105122 UG Secundária

MOVIMENTODO PROCESSO

DESTINO DESTINO

1-SUP DOC 16
17
18
19
20
2
22
23

E
35
26

228
29=



Perg

MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

—

BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL

TERMODE ABERTURA

Administrativa da Guarnição de Natal, faço a
Nesta cidade de Natal/ RN, noquartel da Base

em atendimento ao documento requisitório
abertura dos trabalhos atinentes ao presente processo,

aprovado, do que, para constar, lavrei o presente termo.

fiCLERISTON Lt NÇO MAGALHÃES — 2º SGT
Auxiliar da SALC B Adm Gu Natal



FLNds
MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

16º BATALHÃO DE INFANTARIA MOTORIZADO

(1º Batalhão de Caçadores Proveniente de Santa Catarina/1838)
BATALHÃO ITAPIRU

DIEx Nº149 - Aprov/16º BI Mtz
(NUP: 64093.005629/2022-S1 ) Natal-RN, 17 de agosto de 2022.

Do Encarregado do Setor de Aprovisionamento po
AoSr. Fiscal Administrativo do 16º BI Mtz

Assunto: aquisição de gêneros alimentícios

Ref: art.13 da Port Min nº305/95 (IG 12-02)

|. Nos termos do contido no art.13 das IG 12-02 aprovadas pela Portaria Ministerial nº 305. de 24 maio

1995, solicito providências junto ao Ordenador de Despesas no sentido de aprovar a aquisição do material abaixo

especificado, destinado a atender as necessidades do setor de aprovisionamento.

FORNECEDOR: 41.272326/0001-55 - BONIBOM COMERCIODEALIMENTOS EIRELI

UASG: 160342
PREGÃO: 06/2022
SITUAÇÃO: PARTICIPANTE

CAT PREÇO VALOR

MAT UNT TOTAL (RS)ORD| ITEM DESCRIÇÃO

[azeite de oliva, descrição detalhada:
azeite, espécie vegetal: de oliva. tipo:|Emb
[composto, teor da acidez: menorque*|590,00|70|463698|R$18.80 |R$ 131600
1% ingredientes adicionais: refinado e|“My

lvirgem primeira qualidade. Emb 500,00
ML IRS 1.316,00

Total (R$)

>. A finalidade da presente requisição é atender despesas com QR para os meses de agosto a outubro do

corrente ano.

EWERTON SILVESTI
Chefe do s



FLNS

DESPACHO DO FISC)
DESPACHO DO COMANDANTE

“Sou de parecer favorávelà aquisição dos materiais. Autorizo a continuidade do processo e envio Pam

apreciação da Base Administrativa da Guarnição de

Natal.EEres
AL ADMINISTRATIVO

“
RHOBSON ES BERNARDINO -Maj CLARK NUNES DIAS — Ten Cel

Fiscal Adnfinistrativo do 16º BIMEZ Respondendo Pelo Comando do 16º BIMiZ

U q



ELNºZA
DESPACHO DO ORDENADORDEDESPESAS:

1. Após análise da presente requisição, determino o seguinte:

2. Aprovo a presente requisição, autorizo o início dos procedimentos licitatórios e determino a abertura do

processo administrativo correspondente;

3.ASALC, responsável pelo processo. adote as providências cabiveis de acordo com as normas em vigs

4. Para fins do art 38 da Lei 8.666. de 21 de junho de 1993, empregar os recursos especificados a seguir:

ESFERA PTRES FONTE ND UGR PI

1 193894 0100000000 339030 160504 E6SUPLIAIQR

5.Arequisição tem amparo legal atende ao 16º BI Mtz e está em contormidade coma legislação vigente.

Natal-RN, |) de Agorter de 2022.

EVALDO Gil. POS-Cal
OD da B Adm Gu N

“UMSÉCULO DE BLINDADOS NO BRASIL,
BRAÇO FORTE NA DEFESADA PÁTRIA. AÇO!"

o OÊ q



—  STAFI2022-CONTABIL-DEMONSTRA-CONRAZAO (CONS ZA RAZAO POR C. CONTABIL),

10/06/22 11:38 USUARIO! RYAN FL,

DATA EMISSAO OSund? VALORIZACAD : 09gUnZ? NÚMERO 3 2022H0405017

UG EMITENTE 60504 = CENTRO DE OBTENCÕES DO EXÉRCITO - GESTOR

GESTAO EMITENTE
UG/GESTAO FAVORECIDA
OBSERVACAO

(007807-16º BI MIZ) DABST-SGLSURS-PLI-AOS 08 2º PAV JUL-OUT:

Al .R$5,45.22D. D4M. 664. REF: PDRLOGZOZ2.EMPH IMEDIATO,ASATIO.

SFADNT,00.

ndoo: — TESOURO NASTONAL

150342 / 00001 - 3 ADM GU

055 REGRAS PORLOG

145,135TRNF1248,0

NUlã, TRANSFERENCIA +

EV. ESP PIRES FONTE ND SE US er VALOR
300063 1 193894 0100000005 339030 150504 EESUBLINIOR ais:

LANCADO POR : 067 11079175 - WALISSON UG : 160504  OSJunaz 10:26

PFI=AJUDA PF3=SAT PF4=ESPELHO BFIZ=RETORNA

o



Ministério da Economia

FL. “ie
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital -

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF.

Secretaria de Gestão

Declaração
Declaramos pata os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a

situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor
CNPJ:
Razão Social:

Nome Fantasia:

Situação do Fornecedor:
Natureza Jurídica:

MEI:
Porte da Empresa:

41.272.326/0001-55
BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

BONIBOM ALIMENTOS
Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 10/07/2023
EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE EIMITADA(DE
NATUREZA EMPRESÁRIA)
Não
Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência:
Impedimento de Licitar:

Ocorrências Impeditivas

Consta
Nada Consta

indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Serviço Público": Nada Consta

Níveis cadastrados:
1 - Credenciamento
II - Habilitação Jurídica
11 - Regularidade Fiscal c Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 19/11/2022
FGTS Validade: 08/09/2022
Trabalhista (htrp://www-tstjus.br/certidao) Validade: 04/12/2022

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal
Receita Estadual/Distrital Validade: 28/09/2022
Receita Municipal Validade: 16/10/2022

V - Qualificação Técnica
VI - Qualificação Econômico-Financeira

Validade: 31/05/2023

Emitido em: 24/08/2022 15:47
EO QUEA Name CIERISTON LOURENCO MAGALHAES



TCÕ NZ
TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tempor objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas

realizadasdiretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. À responsabilidade

pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A

formação relativa àrazão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da

Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 24/08/2022 15:4736

Informações da Pessoa Jurídica:
[Razão Social: BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

CNPJ: 41.272.326/0001-55

Resultados da Consulta Eletrônica:
lOrgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

para acessar a certidãooriginal no portal do órgão gestor, clique AQUI.

reão Gestor: CNJ
e hctro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade

Administrativa e Inelegibilidade
|Resultado da consulta: Nada Consta

ara acessar a certidão original no portal do órgãogestor, clique AQUI.

Orgão Gestor: Portal da Transparência
=adastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas

Resultado da consulta: Nada Consta

ara acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI

Sreão Gestor: Portal da Transparência
(Cadastro: CNEP- Cadastro Nacional de Empresas Punidas

Resultado da consulta: Nada Consta

para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e



EL, “ãsde serviços públicos digitais. .
racionalização

ú Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abrilde 2014, Lei nº 13.460,de26 de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018,Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de2016.



FL. oder
SIAFI ssa * TesounoNacioma

Data e hora da consulta: 30/08/2022 10:42
Usuário: "193.302:

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente ——— ————— —
Código Nome Moeda

160242 BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL REAL - (R$)

CNPS Endereço cer
09.565.307/0001-04 RUA ALMINO AFONSO NR 12 RIBEIRA ss012:010

Município UF Telefone
NATAL RN (084) 3344-7360. RITEX 8777360 |

Ano Tipo Número
2022 NE 1849

Célula Orçamentária — —— — — ——— —

Estera PIRES Fonte de Recurso Natureza da Despesa UGR PlanoInterno
1 193894 orgonooooo aago30 160504 EGSUPLJAIOR

Data de Emissão Tipo Processo Taxa de Câmbio Valor

24joBpozo Global 64552.008320/2022-68 0,0000 1.316,00

Favorecido — —— —— — —
Código Nome
41.272. 326/0001-55 BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIREL!
Endereço CEP

BR 158 12174 SALA 05 PLANALTO 85501-970

Município UF Telefone
PATO BRANCO PR (46) 3225-1991

Amparo Legal —
Código Modalidade de Licitação
126 PREGAO
Ato Normativo Artigo Parágrato Inciso Alinea

LEI 10,520 /2002 1 - - -

Descrição
16º BI MTZ - 2022NC409017-COE. DE OSJUNZ2 - DIEX 149-APROV, DE 17AGO22

Local da Entrega
16º BIMTZ - AV HERMES DA FONSECA, 1355 - TIROL, NATAL/RN - 59.015-001

Informação Complementar
16034205000062022 - UASG Minuta: 160342

Sistema de Origem
COMPRASNET-ME



SIAFI Estao

sta de ltens———————
| Natureza de Despesa

Total da Lista

|
389030 - MATERIAL DE CONSUMO

1.316,00
|

| [Súbsiemento 07- GENEROS DE ALIMENTACAO

|

soq.—Descrição
Valor do Item

|

|loor Nom compra; 00060. AZEITE, ESPÉCIE VEGETAL DE OLIVA TIPO 1.318,00
|

toaa COR DA ACIDEZ MENOR QUE 19% INGREDIENTES
|

ADICIONAIS REFINADOEVIAGEM
|

| (DataOperação Quantidade Valor Unitário sort |||24/08/2022 Inclusão 70,00000 18.8000 1.318,00
|

|

—Assinaturas —— me — 1Ordenador de Despesa
Responsável pola Nota de Empenho

|

EVALDO FORTUNATO CAMPOS
RYAN CHUBTER RIBEIRO |

|| 32988
ag917

||22062022 162845
29/08/2022 152853

|


